
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                 

                                               Ставропольского края                             
 

О внесении изменений в постановление администрации города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 г. № 895 «Об утверждении Положения о выдаче 
разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 
аэростатов над территорией города Лермонтова, посадки (взлета) на 
расположенные в границах города Лермонтова площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 
 
 В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования 
воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г.             
№ 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация 
планирования использования воздушного пространства Российской 
Федерации», утвержденных приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 16 января 2012 года № 6, постановлением администрации 
города Лермонтова от 07 ноября 2022 г. № 825 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 
привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку 
(взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, 
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации», администрация города Лермонтова 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
города Лермонтова от 15 декабря 2020 г. № 895 «Об утверждении Положения 
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 
привязных аэростатов над территорией города Лермонтова, посадки (взлета) 
на расположенные в границах города Лермонтова площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 
(далее – Постановление): 

________________ 
 

      № ___ 



2 
 
 1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 
 «О комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на 
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов                         
(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над 
территорией города Лермонтова, посадки (взлета) на расположенные в 
границах города Лермонтова площадки, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации». 
 1.2. Пункт 1. Постановления изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить прилагаемые: 
 1.1. Положение о комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче 
разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов               
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 
аэростатов над территорией города Лермонтова, посадки (взлета) на 
расположенные в границах города Лермонтова площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации. 
 1.2. Состав комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения 
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 
аэростатов над территорией города Лермонтова, посадки (взлета) на 
расположенные в границах города Лермонтова площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации                
(по должностям).». 
 
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации – начальника отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города 
Лермонтова Сарояна Э.П. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы 
администрации города Лермонтова      Е.Н. Кобзева 
 
 
 
 
 
 


